Дело № 5-28-41/2023
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 февраля 2023 года

      г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Ваянова Т.Н.,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Орехова А.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарае дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении Орехова АП, хххххххххххххххххх
документ, удостоверяющий личность – паспорт, серия ххххххххххххххххх,
У С Т А Н О В И Л:

Орехов А.П. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2                    ст. 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества путем кражи, при следующих обстоятельствах:

06 января 2023 года, в 01 час 00 минут, Орехов А.П. находясь вблизи ххххххххххххххх, тайно, похитил с транспортного средства хххххххххх, государственный регистрационный знак ххххххх, противотуманные фонари, стоимостью 2200 руб., принадлежащие хххххх., чем причинил потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.
До начала судебного заседания от потерпевшей хххххх. поступило ходатайство о рассмотрении дела без ее участия.

В судебном заседании Орехов А.П. вину признал, раскаялась в содеянном. Просил назначить меру наказания в виде штрафа.
Заслушав пояснения Орехова А.П., исследовав материалы дела, суд считает вину Орехова А.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2                  ст. 7.27 КоАП РФ, доказанной.

Вина Орехова А.П. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении ххххх от                                    31 января 2023 года (л.д.2);
- заявлением хххххх поступившим в дежурную часть ОМВД России по Бахчисарайскому району от 06 января 2023 года (л.д. 8);

- товарным чеком о стоимости похищенного имуществ - противотуманные фонари в размере 2200 руб. (л.д. 10);

- заявлением ххххх. (л.д.11);

- протоколом осмотра места происшествия от 06 января 2023 года (л.д. 12-13);

- объяснениями ххххх от 06 января 2023 года (л.д.14);

- объяснениями ххххх. от 06 января 2023 года (л.д.15);

- объяснениями ххххх. от 06 января 2023 года (л.д.16);

- объяснениями ххххх от 06 января 2023 года (л.д.17);

- фотоотчетом (л.д.18-200;

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 09 января 2023 года  (л.д.21);

- объяснениями Орехова А.П. (л.д.24).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Орехова А.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил  - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.

Принимая во внимание характер административного правонарушения, учитывая данные о личности Орехова А.П., признавшего вину, раскаявшегося в содеянном, что являются обстоятельствами смягчающими наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административное наказание, прихожу к выводу о назначении административного наказания в виде административного ареста, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП Российской Федерации.

Препятствий для назначения меры наказания в виде ареста не имеется, суду не представлено.

Согласно материалам дела, Орехов А.П. задержан 31 января 2023 года, 20 часов               20 минут, освобожден 01 февраля 2023 года, 11 часов 00 минут, в связи с совершением правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ (л.д.3).

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Орехова АП признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на десять суток

Срок административного наказания исчислять с момента задержания.

Зачесть в срок ареста время задержания Орехова АП –                                      31 января 2023 года, 20 часов 20 минут по 01 февраля 2023 года, 11 часов 30 минут.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на должностных лиц ОМВД России по  Бахчисарайскому району.

           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.
Мировой судья

               Т.Н. Ваянова